
  

 

8249/09 DCL 1  rk  

 SMART.2.C.S1  CS 
 

 

Delegace naleznou v příloze odtajněné znění výše uvedeného dokumentu. 

Znění tohoto dokumentu je totožné s předchozím zněním. 

 

 

 

Rada 
Evropské unie  

 
 
 
 
 
 
Brusel 18. prosince 2023 
(OR. en) 
 
 
8249/09 
DCL 1 
 
 
 
CONSOM 69 
MI 137 
USA 20 
EDPS 5 
DATAPROTECT 22 

 

 

  

  

 

ODTAJNĚNÍ 

Dokument: ST 8249/09 RESTREINT UE/EU RESTRICTED 

Ze dne: 31. března 2009 

Nový status: veřejné 

Předmět: Návrh rozhodnutí Rady, kterým se Komise zmocňuje k zahájení jednání se 
Spojenými státy americkými s cílem uzavřít smlouvu o spolupráci při 
vymáhání dodržování zákonů na ochranu zájmů spotřebitele 

 



RESTREINT UE 

 

8249/09   jh/JP/vs 1 

 DG I RESTREINT UE CS 

 

RADA 

EVROPSKÉ UNIE 

 Brusel 31. března 2009 (03.04) 

(OR. en) 

  

8249/09 

 

 

RESTREINT UE 

 

  

CONSOM 69 

MI 137 

USA 20 

EDPS 5 

DATAPROTECT 22 

 

POZNÁMKA K BODU „I/A“ 

Odesílatel: Generální sekretariát Rady 

Příjemce: Výbor stálých zástupců (část I) / Rada 

Č. návrhu 

Komise: 5980/09 CONSOM 18 MI 42 USA 6 EDPS 1 DATAPROTECT 6 RESTREINT UE 

Předmět: Návrh rozhodnutí Rady, kterým se Komise zmocňuje k zahájení jednání se 

Spojenými státy americkými s cílem uzavřít smlouvu o spolupráci při vymáhání 

dodržování zákonů na ochranu zájmů spotřebitele 

 

 

1. Komise předložila Radě dne 29. ledna 2009 doporučení ke zmocnění Komise k zahájení 

jednání se Spojenými státy americkými pro účely uzavření smlouvy o spolupráci při 

vymáhání dodržování zákonů na ochranu spotřebitele.  

 

2. Pracovní skupina pro ochranu a informování spotřebitele záležitost projednala na svých 

zasedáních konaných ve dnech 24. února a 26.–27. března 2009 a dohodla se na znění návrhu 

rozhodnutí uvedeném v příloze této poznámky. 

 

3. Navrhuje se, aby Výbor stálých zástupců vyzval Radu, aby 

a. přijala návrh rozhodnutí Rady uvedený v příloze této poznámky jako bod „A“; 

b. jmenovala v souladu s čl. 300 odst. 1 Smlouvy o ES Pracovní skupinu pro ochranu a 

informování spotřebitele zvláštním výborem, který má Komisi v jejím úkolu pomáhat. 

________________________



RESTREINT UE 

 

8249/09   jh/JP/vs 2 

PŘÍLOHA DG I RESTREINT UE CS 

PŘÍLOHA 

NÁVRH ROZHODNUTÍ RADY 

ZE DNE ..., 

kterým se Komise zmocňuje k zahájení jednání se Spojenými státy americkými 

s cílem uzavřít smlouvu o spolupráci při vymáhání dodržování zákonů na ochranu zájmů 

spotřebitele 

 

RADA EVROPSKÉ UNIE, s ohledem na doporučení Komise, 

 

ROZHODLA TAKTO: 

 

Jediný článek 

 

S ohledem na záležitosti spadající do pravomoci Společenství se Komise tímto zmocňuje, aby 

jménem Evropského společenství sjednala smlouvu o spolupráci při vymáhání dodržování zákonů 

na ochranu zájmů spotřebitele.  

Komise povede jednání v souladu se směrnicemi pro jednání stanovenými v příloze a bude přitom 

konzultovat zvláštní výbor jmenovaný Radou v souladu s čl. 300 odst. 1 Smlouvy. 

 



RESTREINT UE 

 

8249/09  jh/JP/vs 3 

Příloha k PŘÍLOZE DG I RESTREINT UE CS 

Příloha k PŘÍLOZE 

 

SMĚRNICE PRO JEDNÁNÍ SE SPOJENÝMI STÁTY AMERICKÝMI S CÍLEM UZAVŘÍT 

SMLOUVU O SPOLUPRÁCI PŘI VYMÁHÁNÍ DODRŽOVÁNÍ ZÁKONŮ NA OCHRANU 

ZÁJMŮ SPOTŘEBITELE 

 

1. Cílem těchto jednání je přijetí smlouvy se Spojenými státy americkými pro vymáhání 

dodržování zákonů na ochranu zájmů spotřebitele v oblastech, na něž se vztahuje nařízení 

o spolupráci v oblasti ochrany spotřebitele1, při dodržení zejména článku 2 a přílohy 

uvedeného nařízení.  

2. Komise povede jednání tak, aby bylo zajištěno, že jakákoli smlouva:  

(1) poskytne právní základ pro spolupráci se Spojenými státy americkými; 

(2) zavede srovnatelné povinnosti, jaké mají členské státy, pokud jde o ustanovení nařízení 

o spolupráci v oblasti ochrany spotřebitele, aby bylo možné vyměňovat si informace 

s příslušným orgánem nebo orgány ve Spojených státech amerických a požadovat 

a provádět donucovací činnost podle uvedeného nařízení; 

(3) stanoví výměnu existujících statistických údajů nezbytnou k dosažení cílů nařízení 

o spolupráci v oblasti ochrany spotřebitele, účast na činnostech spojených s vzájemnou 

výměnou úředníků a jiné formy spolupráce s příslušným orgánem nebo orgány 

Spojených států amerických spadající do oblasti působnosti uvedeného nařízení; 

(4) obsahuje nákladově efektivní finanční ujednání pro výše zmíněnou spolupráci se 

Spojenými státy americkými včetně jejich finančního příspěvku na provoz, technickou 

údržbu a modernizaci jakékoli databáze, která může být vytvořena pro účely bezpečné 

výměny informací; 

                                                 
1  Úř. věst. L 364, 9.12.2004, s. 1. 



RESTREINT UE 

 

8249/09  jh/JP/vs 4 

Příloha k PŘÍLOZE DG I RESTREINT UE CS 

(5) obsahuje ustanovení obdobná ustanovením čl. 15 odst. 1 nařízení o spolupráci v oblasti 

ochrany spotřebitele;  

(6) stanoví nezbytné podmínky a ochranná opatření pro zpracování osobních údajů 

předaných Spojeným státům americkým tak, aby byla zajištěna úroveň ochrany 

vyměňovaných osobních údajů v souladu se zásadami směrnice 95/46/ES1; 

(7) umožní v případě potřeby vytvoření společného výboru složeného ze zástupců 

smluvních stran s cílem zajistit řádné uplatňování jakékoli smlouvy vzešlé z těchto 

jednání a upravit její znění v návaznosti na jakékoli budoucí změny nařízení 

o spolupráci v oblasti ochrany spotřebitele nebo právních předpisů Společenství 

obsažených v jeho příloze; 

(8) bude přijata na neomezenou dobu; 

(9) bude obsahovat doložku o přezkumu, na základě níž budou mít členské státy povinnost 

každých 5 let od vstupu smlouvy v platnost posoudit, zda je třeba učinit ve smlouvě 

změny; 

(10) zanikne šest měsíců po oznámení výpovědi smlouvy jednou ze smluvních stran. 

 

3. Komise pravidelně informuje zvláštní výbor jmenovaný Radou v souladu s čl. 300 odst. 1 

Smlouvy o dosaženém pokroku a případně o jakémkoli problému, který by při jednání nastal, 

a podá Radě zprávu o výsledcích jednání.  

    

 

                                                 
1 Směrnice Evropského parlamentu a Rady 95/46/ES ze dne 24. října 1995 o ochraně fyzických 

osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů. Úř. věst. 

L 281, 23.11.1995. 


	POZNÁMKA K BODU „I/A“
	1. Komise předložila Radě dne 29. ledna 2009 doporučení ke zmocnění Komise k zahájení jednání se Spojenými státy americkými pro účely uzavření smlouvy o spolupráci při vymáhání dodržování zákonů na ochranu spotřebitele.
	2. Pracovní skupina pro ochranu a informování spotřebitele záležitost projednala na svých zasedáních konaných ve dnech 24. února a 26.–27. března 2009 a dohodla se na znění návrhu rozhodnutí uvedeném v příloze této poznámky.
	3. Navrhuje se, aby Výbor stálých zástupců vyzval Radu, aby
	a. přijala návrh rozhodnutí Rady uvedený v příloze této poznámky jako bod „A“;
	b. jmenovala v souladu s čl. 300 odst. 1 Smlouvy o ES Pracovní skupinu pro ochranu a informování spotřebitele zvláštním výborem, který má Komisi v jejím úkolu pomáhat.
	SMĚRNICE PRO JEDNÁNÍ SE SPOJENÝMI STÁTY AMERICKÝMI S CÍLEM UZAVŘÍT SMLOUVU O SPOLUPRÁCI při vymáhání dodržování zákonů na ochranu zájmů spotřebitele


		2023-12-18T13:39:19+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



